
■ská televize

CJ Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

FREYTAG - BERNDT, spol. s r.o.
IČO: 00551317

Dohoda o narovnání

č. smi. LIC-22200368

Předmět dohody: narovnání sporných závazků ze smlouvy o spolupráci při vydání, 
výrobě a distribuci publikace

Cena, případně hodnota: obchodní tajemství

Datum uzavření:



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22200368

DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „dohoda“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Na Hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen jako „Česká televize“ nebo „ČT“)

FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o.
IČO: 00551317, DIČ: CZ00551317, plátce DPH: ANO
se sídlem U Stavoservisu 527/1, Malešice, 108 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 345
zastoupena: 
(dále též jen „F-B“)

(společně také „účastníci dohody“)

Preambule

1. Česká televize a F-B uzavřeli dne 10.4.2006 rámcovou smlouvu o spolupráci při vydání, výrobě a 
distribuci publikace č. 1006680 (dále jen „Rámcová smlouva“), jejímž předmětem byla úprava práv 
a povinností smluvních stran souvisejících s úmyslem smluvních stran společným úsilím 
realizovat výrobu, vydání a distribuci publikace - knihy  

 (dále jen Kniha).

2. Účastníci dohody se v Rámcové smlouvě dohodly o podílu na výnosu z prodeje Knihy tak, že 
každá ze stran obdrží  výnosu z té které formy prodeje. V případě prodeje formou zásilkové 
služby byla částka výnosu z jedné knihy rozdíl mezi výrobní a prodejní cenou snížena o poštovné 
a balné. V případě prodeje v knihkupectví byla částka výnosu z jedné knihy rozdíl mezi výrobní a 
prodejní cenou, přičemž prodejní cenou se rozumí doporučená maloobchodní cena snížená o 
distribuční rabat.

3. Podle Rámcové smlouvy měl F-B od data vydání Knihy vždy do 15. dne následujícího měsíce po 
uplynutí předcházejícího kalendářního pololetí zasílat České televizi hlášení o počtu prodaných 
Knih, spolu s jejich cenou a výpočtem částky náležející České televizi dle Rámcové smlouvy. 
Hlášení mělo závazně obsahovat strukturu údajů podle přílohy 2 Rámcové smlouvy.

4. Počínaje měsícem, kdy částka, která podle odst. 2 této dohody měla příslušet České televizi, 
přesáhla částku  Kč + DPH (kterou F-B hradil po podpisu každého jednotlivého dodatku 
k Rámcové smlouvě jako  a v měsících následujících, byla 
F-B fakturována částka rovnající se podílu České televize za Knihy prodané v průběhu 
předcházejícího období + DPH.

2



o Česká televize č. smlouvy: LIC-22200368

5. Účastníci dohody vždy 60 dnů před vydáním každého dalšího dílu knihy uzavírali dodatek k 
Rámcové smlouvě. Dodatek k rámcové smlouvě řešil příslušnou technickou specifikaci knihy 
(formát, rozsah, prodejní cenu) a konkrétní finanční závazky jako je např. stanovení výnosů České 
televize a F-B z prodeje jednotlivých dílů Knihy přes zásilkovou službu a přes knihkupeckou síť. 
Takto bylo uzavřeno celkem  dodatků Rámcové smlouvy.

6. S ohledem na velké množství dodatků a  
 bylo mezi účastníky dohody sjednáno, že již nebudou uzavírat další dodatky k rámcové 

smlouvě a uzavřou již pro další díly Knihy novou rámcovou smlouvu. Nová rámcová smlouva o 
spolupráci při vydání, výrobě a distribuci publikace č. LIC-22000177 byla uzavřena dne 27. 4. 
2020 (dále jen „Nová rámcová smlouva“). Podrobnosti vztahující se ke konkrétnímu vydání Knihy 
jako je např. výrobní cena společně s prodejní cenou, určení konkrétní výše výnosu z prodeje 
Knihy, stejně jako konkrétní tvar čísla ISBN apod., jsou od uzavření Nové rámcové smlouvy 
dohodnuty vždy v dílčí smlouvě upravující vydání každého dílu Knihy.

7. Způsob vyplácení podílu České televize z prodeje Knihy je v Nové rámcové smlouvě sjednán 
stejně jako v předchozí Rámcové smlouvě, Česká televize má ale dle dohody s F-B nárok na  
z výnosů z prodeje.

II.

Popis skutkového stavu

1. Dne 2. 8. 2021 se změnilo obchodního vedení u F-B a dle hlášení F-B o počtu prodaných Knih ze 
dne 19. 1. 2022 došlo  

 
 
 

2. V návaznosti na skutečnosti uvedené v odst. 1 tak F-B provedl audit prodejů Knihy za 
 
 
 

3. Česká televize požaduje  
 
 
 
 

III.

Narovnání

1. Účastníci dohody shodně prohlašují, že v zájmu smírného vyřešení věci uvedené v čl. II. této 
dohody, uzavírají následující narovnání:

3



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22200368

a) F-B výslovně uznává, že  
 

b) F-B výslovně uznává, že nárok České televize podle písm. a) činí za období prodeje 
Knihy  

c) F-B výslovně uznává, že nárok České televize podle písm. a) činí za období prodeje 
Knihy . F-B se zavazuje 
zaplatit České televizi tuto částku,  

 
 

d) Účastníci dohody shodně prohlašují, že v případě řádného uhrazení částek 
uvedených v písm. b) a c) tohoto článku dohody, budou veškeré povinnosti F-B 

 zcela 
vypořádány a účastníci dohody nebudou vůči sobě nadále uplatňovat žádné jiné 
vzájemné nároky.

e) Pro případ prodlení F-B se zaplacením částky uvedené v písm. c) tohoto článku 
dohody je Česká televize oprávněna účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

f) Česká televize se zavazuje vystavit pro F-B potvrzení o zaplacení částky uvedené 
v písm. b) a c) tohoto článku dohody, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od připsání 
částky na účet uvedený ve faktuře vystavené dle písm. c) tohoto článku dohody a 
toto potvrzení doručí na adresu F-B uvedenou v záhlaví této dohody.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti účastníků této dohody neřešené touto dohodou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a dalšími souvisejícími platnými 
právními předpisy.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody a účinnosti pak tato 
dohoda nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Účastníci dohody se dohodli, že jakákoliv změna této dohody může být sjednána výlučně a pouze 
písemným dodatkem podepsaným oběma účastníky dohody, a to s jejich podpisy na téže listině.

4. Účastníci dohody se dohodli, že informace, které jsou v této dohodě, se považují za důvěrné (např. 
z důvodu obchodního tajemství) a žádný z účastníků dohody není bez předchozího písemného 
souhlasu druhého účastníka dohody oprávněn tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po 
ukončení plnění této dohody či ukončení této dohody, s výjimkou informací: (i) které Česká televize 
sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí 
a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se případně vztahuje tato dohoda, 
a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které účastník dohody poskytne nebo uveřejní na



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22200368

základě právního předpisu (např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů); a (iii) které účastník dohody poskytne svým odborným poradcům 
a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato 
dohoda bude uveřejněna Českou televizí postupem podle zákona s tím, že informace označené 
žlutou barvou budou znečitelněny. Za každé porušení kterékoli povinnosti dle tohoto odstavce je 
dotčený účastník dohody oprávněn požadovat od porušujícího účastníka dohody zaplacení 
smluvní pokuty ve výši  Kč.

5. Účastníci této dohody potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tato dohoda je vypracována ve třech vyhotoveních, dvě pro Českou televizi a jedno pro F-B. F-B 
se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli poštovních služeb k přepravě) České televizi 
stejnopisy této dohody, které podepsal a které jsou určeny pro Českou televizi, a to nejpozději 
druhý pracovní den po svém podpisu.

FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o.Česká televize

Jméno: Petr Dvorak

Funkce: generální ředitel

Místo: Praha

Datum: 2 3 '06' 20??

Funkce: jednatel

Místo: Praha

Datum:

5




